
Núm. 154 Pág.
9-8-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestió de Recursos Humans i Organització

2023/10987 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación
inicial de la relación de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de oposición libre para la provisión de una plaza de
Vigilante/a Sala, incluida en la oferta de empleo público del año 2020.
Código de convocatoria: 37/20.

ANUNCIO
Convocatoria nº 37/20.- Relación provisional oposición libre para la provisión

de 1 plaza de vigilante/a sala, incluidas en la oferta de empleo público del año 2020
de la Diputación de Valencia.

VER ANEXO

València, a 1 de agosto de 2023. —El diputado delegado del Área de
Administración General, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7



Núm. 154 Pág.
9-8-2023 2

 
 

 
 
 
 
 
Por Decreto nº 9420 de fecha 12 de junio de 2023, la Diputada del Área de 
Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente: 
 
“Atendido que por Decreto nº 5776 de fecha 9 de mayo de 2023 fueron aprobadas las 
bases de convocatoria que han de regir la oposición libre para la provisión de 1 plaza de 
VIGILANTE/A SALA, vacantes y con dotación presupuestaria en esta Corporación, 
incluidas en la Oferta Pública de Empleo del año 2020 e identificadas con el número de 
convocatoria 37/20. 
 

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO 

37/20 1 VIGILANTE/A SALA APF 

ESCALA SUBESCALA 

ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES 

RAMA CLASE 

SERVICIOS CULTURALES CLASE COMETIDOS ESPECIALES 

 
Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia nº 98 de fecha 23 de mayo de 2023 y extracto de las mismas en el BOE nº 140 
de fecha 13 de junio de 2023. 
 
Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de instancias a dicha 
convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de oposición en turno libre. 
 
Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de la 
Diputación, por Decreto núm. 5775 de 18 de junio de 2020 (artículo 9.4 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público). 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas en el anexo 
adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en la oposición libre para la provisión 
de 1 plaza de VIGILANTE/A SALA, vacantes y con dotación presupuestaria en esta 
Corporación, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del año 2020 e identificadas con 
el número de convocatoria 37/20. 
 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7



Núm. 154 Pág.
9-8-2023 3

 
 

 
 
 
 
 

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO 

37/20 1 VIGILANTE/A SALA APF 

ESCALA SUBESCALA 

ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES 

RAMA CLASE | CLASSE 

SERVICIOS CULTURALES CLASE COMETIDOS ESPECIALES 

 
Se hace constar que no hay personal excluido 
 
Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la Corporación, a los 
efectos legales pertinentes. 

 
Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin que se 
haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá elevada a definitiva la 
presente resolución provisional.” 
 
 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7



Núm. 154 Pág.
9-8-2023 4

 
 

 
ANNEX I/ANEXO I 

 
Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ACOSTA PRADILLOS LAURA 

ALBIR HERRERO CRISTINA 

ALCARAZ CUADRA MARIA AMPARO 

ALCOVER BENDICHO MARIA DE LA SALUT 

ALOS GOMIS MARIA AMPARO 

ANDRES FAJARDO JUAN CARLOS 

APARISI ORTIZ ISIDORO 

AROCA ALEIXANDRE IVAN 

ASUARA VILANOVA MAR 

BARCELO CALVO MARIA JOSE 

BARLETTA BORT MARIA DEL MAR 

BASTAN BERENGUER DAVID 

BELTRAN OLMOS VICENT 

BENAVENT PEREZ LORETO 

BENAVENT TORRES ROBERTO PASCUAL 

BORT SAERA FRANCISCO JOSE 

BRIZ BALDELLO RICARDO 

BROX SANTIAGO OSCAR CARMELO 

BUSTAMANTE CORBALAN JOSE ENRIQUE 

CABRELLES LOPEZ MIRIAM 

CAMPOS SOLER MONICA 

CANO GARCIA JULIAN 

CERDA GARCIA MANUEL 

CERVERA HERNANDEZ SANDRA 

CHIRAC  ALINA GEORGIANA 

CIBORRO JULIAN JESUS 

COLLADO ASENSIO ELENA 

COLLADO MARTOS SALVADOR 

CORDERO ANDRES EVA 

CORDERO CHAMORRO ROSA MARIA 

CREMADES LOPEZ MARIA ANGELES 

DARDER NARRO INES 

DE LA ROSA CASTRO ANA 

DE LA TORRE CASTELLO PABLO VALENTIN 

DE OCAMPO VALE LORNA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7



Núm. 154 Pág.
9-8-2023 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

DIONIS MARTI ESTER 

ESCOBAR RODRIGUEZ MARIA CARMEN 

ESCRIBANO ESCRIBANO ALEJANDRO 

ESPARZA RICO BERTA 

ESTEVE GARCIA MARIA LUISA 

FERNANDEZ SANABRIA FRANCISCA 

FERRAZ GARCIA CRISTINA 

GALIANA SUCIAS JOSE JAVIER 

GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 

GARCIA ARTIGAU JOSE 

GARCIA CURIEL REMEDIOS 

GARCIA GIMENEZ SERGIO VICENTE 

GARCIA MIRA MARIA JOSE 

GARCIA MOLINA SALVADOR 

GIL CARBONELL SARA 

GIMENEZ MEGIAS FRANCISCO 

GIMENO JAREÑO ALICIA 

GIMENO LOPEZ SALVADOR 

GIMENO MIRO VICENTE 

GOMEZ CARRASCOSA MARIA PILAR 

GOMEZ GARCIA MARTA 

GOMEZ LACRUZ MARIA EVELIA 

GÓMEZ FRIAS IRENE 

GONZALEZ FRIAS FERNANDO 

GONZALEZ PEREZ ADELAIDA 

GONZALEZ QUICIOS LAURA 

GRAU DUATO JAVIER 

GUTIERREZ VALLDECABRES ANGEL 

GUTIERREZ VALLDECABRES NOELIA MARIA 

HERNANDEZ OLEAQUE MIGUEL ANGEL 

IGLESIAS TALAVERA AMPARO 

IZQUIERDO RAMIREZ ALICIA 

JACINTO MARTI JUAN MIGUEL 

JORDAN DE RUEDA JORGE 

JUANES MIRALLES LARA 

LANGA LAHOZ JUAN VICENTE 

LLAMAS TUDELA  FRANCISCO JAVIER 

LOPEZ GRAU FRANCISCO 

LOPEZ SILVES BOTELLO NUÑO 

LORENTE FLORES ENRIQUE 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7



Núm. 154 Pág.
9-8-2023 6

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

LORENZO VELA SERGIO 

LUZZY GALAN GLORIA 

MARCO PAYA FRANCISCO RAUL 

MARTI CANOVES VALENTINA 

MARTI JUAN SALVADOR 

MARTIN RUBIO LUCIA 

MARTINEZ GIRONA VIRGILIO 

MARTINEZ HERNANDEZ PURIFICACION 

MARTINEZ RODRIGUEZ MARIA FE 

MENDIOLA OLIVER MARIA GRACIA 

MESTRE VENEGAS ALBERTO 

MOLINA PUERTOS RAFAEL JOSE 

MOLL MASCARELL CRISTINA 

MONTAÑANA CRESPO AURORA 

MONTAÑANA VICENT ANA MARIA 

MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 

MONTOLIU GIL GUILLERMO 

MORALES BERNAL CAROLINA 

MORENO FLORES ROCIO 

MORENO LOZANO CARMEN MARIA 

MORILLO HERNANDEZ MARIA CONSUELO 

MUÑOZ VAÑO CLAUDIA 

NAVARRO ESLAVA MARIA JOSE 

NAVARRO MAÑEZ MARIA JESUS 

NAVARRO NAVARRO VICENT 

NAVARRO RAMON MONTSERRAT 

NAVARRO RIOS MONTSERRAT 

NAVARRO SERRANO ANA 

OCHANDO MORET GUILLERMO 

ORTEGA TABOAS ANA MARIA 

PACHECO DIAZ CAROLINA 

PACHECO RAMÓN NOELIA 

PAJARES POLO MARTA 

PALACIOS FORTEA DAVID 

PARDOS PEIRO RAUL 

PASCUAL ALIAGA ENRIQUE 

PERALES AZORIN MARIA 

PEREZ FERNANDEZ CRISTINA 

PEREZ GARCIA MANUEL 

PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISCO 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7



Núm. 154 Pág.
9-8-2023 7

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

PEREZ MELLADO MARIA DEL CARMEN 

PEREZ PELLICER MARIA REMEDIOS 

PEREZ PEREZ MARIA AMPARO 

PEREZ VERDU M DEL MAR 

PIERA HERNANI ALEJANDRO 

POLO LAFUENTE MANUEL 

PUERTAS GRAU HELENA 

QUILIS PEREZ MARIA VICTORIA 

RAMIREZ AYLLON RAUL 

RENOVELL ANGLÉS CARLA 

RIVES CALBET BRUNO 

ROA GARCIA EVA MARIA 

ROCHER FERRER LAURA 

RODRIGUEZ BROADBENT DANIEL JAIME 

ROSELLO CARMONA GABRIEL 

ROSELLO OLIVARES MARIA 

RUBIO GONZALEZ BEATRIZ MONICA 

RUBIO TORTOSA CARLOS 

RUIZ-OCAÑA CEBRIAN GABRIELA 

SALVADOR ALMENAR MARIA DOLORES 

SALVADOR HERRAIZ MARIA ISIDORA 

SANCHEZ CATALAN JOSE MARIA 

SANCHEZ PROS RAQUEL 

SANZ NADAL MARIA PAZ 

SARRIA  RUIZ ANA MARIA 

SERRANO PRATS ANA 

SORIA ALFRANCA ELENA 

SOSPEDRA VILA ALICIA 

TALON ARAGON CARMEN GLORIA 

TALON BELLOT DAVID 

TAMARIT GONZALEZ OLGA 

TEJERO CARRETERO MANUEL IVAN 

TENA RUIZ JESUS 

TERRON PERERA VERONICA LETICIA 

TERUEL MINGUEZ SANDRA 

TOMPA  ANAMARIA ELENA 

TOMPA  NICOLETA IOANA 

TORTOSA GARCIA RAQUEL 

TORTOSA IBAÑEZ SERGIO 

URRIAGA SUAREZ MARIA MAR 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7



Núm. 154 Pág.
9-8-2023 8

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

VALERO GALLARDO JAIME 

VALLDECABRES ROMERO MATILDE 

VALLE VILLAMAYOR BLANCA 

VELASCO GARCIA PATRICIA 

VICENTE ATIENZA ANA MARIA 

VILAR GONZALEZ JOSE LUIS 

YOUNSI ALABADI MOHAMED 
 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
10

98
7


		2023-08-08T12:19:07+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



